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II encuentro Work Module Inmuno-Oncología 

Agenda 
 

SESIÓN PROYECTOS COLABORATIVOS (9 marzo de 2022 de 15:00 h. a 19:30 h.) 
 
 
 
Día 09: 15:00 - 17:00 Sesión I  
 
Presentación de Líneas de Trabajo por Grupo para Proyectos Colaborativos de CIBERONC I   
 
 
15:00 – 15:15 h : Grupo A. Orfao  
    Manuel Fuentes y Julia Almeida 
 
15:15 – 15:30 h : Grupo Anna Bigas  
    Clara Bueno y Diego Sánchez 
 
15:30 – 15:45 h : Grupo Carlos Camps  
    Eloísa Jantus y Macarena Ferrero 
 
15:45 – 16:00 h : Grupo Dolors Colomer  
    Cèlia Dobaño López y Rubén Giménez 
 
16:00 – 16:10 h : Grupo Joaquín Arribas  
    Enrique J. Arenas 
 
16:10 – 16:20 h : Grupo Externo a CIBERONC  
    Juan Dubrot (CIMA) 
 
16:20 – 16:40 h : Grupo Luis Álvarez Vallina  
    Belén Blanco Durango 
 
16:40 – 17:00 h : Grupo Enrique Aranda Aguilar  
    Silvia Gil Luna, Ana Mantrana y Carmen Navarrete 
 
 
  
 
Día 09: 17:00 – 17:30 Pausa café 
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Día 09: 17:30 – 19:30 Sesión II 
 
Presentación de Líneas de Trabajo por Grupo para Proyectos Colaborativos de CIBERONC 
II 
 
 
17:30 – 17:50 h : Grupo Ignacio Melero  
    Pedro Berraondo, Fernando Aranda, Álvaro Teijeira, Maite Alvarez,                                                 
                                            Myriam Fernández y Claudia Di Trani 
 
17:50 – 18:00 h : Grupo Externo a CIBERONC  
    Elisabeth Pérez (H. Regional Universitario Málaga) 
 
18:00 – 18:20 h : Grupo Luis Paz-Ares  
    Itziar Otano y Gorka Ruiz de Garibay Ponce  
 
18:20 – 18:40 h : Grupo Luis Montuega  
    Silve Vicent 
 
18:40 – 18:55 h : Grupo Rafael López López  
    Ángel Días Lagares, Laura Taina y Marcelina Abal 
 
18:55 – 19:10 h : Grupo Jesús M. Paramio  
    Jesús M. Paramio y Víctor Manuel García 
 
19:10 – 19:20 h : Grupo Juan Pablo Rodrigo  
    Francisco Hermida 
 
19:20 – 19:30 h : Grupo Externo a CIBERONC  
    Alena Gros (Vall d'Hebron Instituto de Oncología) 
 
 
 
Día 09: 19:30 – 20:30 Sesión III 
Mesa redonda de proyectos colaborativos 
 
 
 

         Día 09: 20:30 – 21:30 Cena 
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         Día 10: 9:00 – 11:00 Sesión IV 
         Mesa redonda de técnicas 
 
               Sala A: Organoides (modelos 3D in vitro) 
 
              Sala B: CAR 
 
          Día 10: 11:00 – 11:30 Pausa café 

 
          Día 10: 11:30 – 14:00 Sesión V:   
          Mesa redonda de técnicas 
 

      Sala A: Inmunofenotipo 
 
      Sala B: Modelos in vivo 
 
      3º bloque común: Microscopía, Inmunopatología, y otras técnicas. 
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Anexo I: Participantes 
 
Email  Nombre Organización 
earenas@vhio.net Enrique Javier 

Arenas Lahuerta 
VHIO 

faranda@unav.es Fernando Aranda 
Vega 

IDISNA 

malvarezr@unav.es Maite Alvarez CIMA/UNAV 
adjuntadireccion@ciberonc.es Izaskun Miguel 

García 
CIBERONC 

jantus_elo@gva.es ELOISA JANTUS Fundación Investigación Hospital General de Valencia 
ateijeiras@unav.es Alvaro Teijeira CIMA, Universidad de Navarra 
v22gulus@uco.es Silvia Guil Luna  Universidad de Córdoba. Instituto Maimónides de 

Investigación Biomédica de Córdoba (IMIBIC) 
cbueno@carrerasresearch.org Clara Instituto de Investigación contra la Leucemia Josep Carreras 
bblanco.imas12@h12o.es Belén Blanco 

Durango 
Instituto de Investigación Hospital 12 de Octubre 

jalmeida@usal.es Julia Almeida Universidad de Salamanca y Centro de Investigación del 
Cáncer (IBMCC, USAL-SCIC) 

cdobanol@clinic.cat Cèlia Dobaño López IDIBAPS 
pmenendez@carrerasresearch.org Pablo Menendez  IJC  
pberraondol@unav.es Pedro Berraondo Cima Univerisdad de Navarra 
jesusm.paramio@ciemat.es Jesus M Paramio CIEMAT 
aina.castells@ciberonc.es Aina Castells CIBERONC 
dsanchez@carrerasresearch.org Diego Sánchez IJC 
mfuentes@usal.es Manuel Fuentes Centro de Investigación del Cancer 
victormanuel.garcia@ciemat.es VICTOR MANUEL 

GARCIA 
CIEMAT 

silvevicent@unav.es Silve Vicent CIMA-Universidad de Navarra 
mfernandez.89@unav.es Myriam CIMA 
rgimenezim@clinic.cat Rubén Giménez CIBERONC 
ana.mantrana@imibic.org Ana Mantrana 

Soldado 
IMIBIC 

cditrani@alumni.unav.es CLAUDIA AUGUSTA 
DI TRANI 

CIMA 

buiza7@hotmail.com Ángel Nuñez Buiza Hospital 12 de Octubre 
iotanoan@alumni.unav.es Itziar Otano Instituto de Investigación Hospital 12 de Octubre-CNIO 
ramosparadasjavier@gmail.com Javier Ramos 

Paradas 
Instituto de Investigación Hospital Doce de Octubre (imas12) 
/ Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas (CNIO) 

carmen.navarretesirvent@imibic.org Carmen Navarrete 
Sirvent 

IMIBIC 

gorkargp.imas12@h12o.es Gorka Instituto de Investigaciones Biosanitarias del Hospital 12 de 
Octubre/CNIO 

ntirado@carrerasresearch.org Néstor Tirado 
Cabrera 

IJC 

agros@vhio.net Alena Gros Vall d'Hebron Instituto de Oncología 
cpanisello@carrerasresearch.org Carla Panisello  Josep Carreras Leukaemia Research Institute (IJC) 
jdubrot@unav.es Juan Dubrot Cima 
franjhermida@gmail.com Francisco Hermida Fundación para la Investigación Biosanitaria del Principado 

de Asturias 
angel.diaz.lagares@sergas.es Angel Díaz Lagares Instituto de Investigaciones Sanitarias de Santiago de 

Compostela (IDIS) 
eliperu@gmail.com Elisabeth Hospital Regional Universitario de Malaga 
mferrerogimeno@gmail.com Macarena Ferrero 

Gimeno 
Fundación Investigación Hospital General de Valencia 

laura.taina@rai.usc.es Laura Taina 
González 

Health Research Institute - Santiago de Composela 

marce.abal.san@gmail.com Marcelina Abal 
Sanisidro 

Health Research Institute - Santiago de Composela 
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